
  

 

 
 

PREFEITURA DE GUARULHOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

PORTARIA Nº. 09/2020-SE 

de 27 de abril de 2020 

 

 

Dispõe sobre: “Alteração da composição dos membros do Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB - 

Guarulhos.” 

 

O Secretário de Educação, Paulo Cesar Matheus da Silva, no 

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Decreto 

31.148/2013, 

 

R E S O L V E: 

 

Art 1º - Alterar a composição dos membros do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB - Guarulhos, conforme 
segue:  
 

 
Representantes do Poder Público Municipal 

 
 
Exclui:  

Titular: Leonice Gaviola 
 
Suplente: Glauber Jung Gabriel Buffarah Janunzzi 

 
 

Inclui:  
Titular: Guilherme Costa Moreira 
 

Suplente: Caroline Schravinato dos Santos Otero 
 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

 
 

Paulo Cesar Matheus da Silva 
Secretário de Educação 


